УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ АДМИНИСТРАЦИИ ГОРОДА ЕВПАТОРИИ

ПРИКАЗ

от «03» октября 2022 года 						     		  № 01-04/365

Об итогах II (муниципального) этапа Всероссийского конкурса сочинений

Согласно приказу управления образования администрации города Евпатории от 19.08.2022 года № 01-04/296 «О проведении I и I  этапов Всероссийского конкурса сочинений», во исполнение приказа Министерства образования, науки и молодежи Республики Крым от 28.07.2022 г. № 1193 «О проведении регионального этапа Всероссийского конкурса сочинений в 2022 году» (далее Конкурс), с целью возрождения традиций написания сочинений как самостоятельной творческой работы был проведен I (школьный) этап Конкурса.
Во II (муниципальном) этапе Конкурса приняли участие 39 учащихся 4-11 классов из 15 общеобразовательных организаций. Не направили работы для участия во II этапе Конкурса МБОУ «СШ № 12», «МСШ».
Жюри определило лучшими сочинения 16 учащихся по четырем возрастным группам. (Приложение № 1. Рейтинговый список по итогам проведения II этапа Всероссийского конкурса сочинений)
На основании вышеизложенного, -

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Считать   призерами   муниципального    этапа Всероссийского    конкурса   сочинений и наградить дипломом   I степени:
· Иванова Никиту, учащегося 5 класса МБОУ «СОШ-детский сад № 17» (уч. Тоноян Н.П.);
· Енина Матвея, учащегося 6 класса МБОУ «СОШ-детский сад № 17» (уч. Борисенко О.П.);
· Реву Арину, учащуюся 8 класса МБОУ «СШ № 11» (уч. Сиренко Л.А.);
· Рыбакова Никиту, учащегося 8 класса «ЕУВК «Интеграл» (уч. Шаульева И.И.);
· Сафошину Екатерину, учащуюся 11 класса МБОУ «Гимназия № 8» (уч. Хрей А.В.).
2. Считать   призерами муниципального    этапа   Всероссийского    конкурса   сочинений и наградить диплом   II степени:
· Филатову Веронику, учащуюся 4 класса МБОУ «СШ № 7» (уч. Цинюрчина И.Н.);
·  Помазан Маргариту, учащуюся 7 класса МБОУ «Заозерненская СШ» (уч. Бричаг И.А.);
· Григорьеву Милу, учащуюся 9 класса МБОУ «СШ № 2 им.Героев Евпаторийского десанта» (уч. Звягинцева Г.В.);
· Рудницкую Викторию, учащуюся 10 класса МБОУ «СШ № 15 им.Н.Токарева»                                (уч. Гордеева И.Г.).
3. Считать призерами муниципального этапа Всероссийского конкурса сочинений и наградить диплом   III степени:
· Кононову Арину, учащуюся 4 класса МБОУ «СШ № 16 им.С.Иванова» (уч. Козинец Н.В.);
· Адживиляеву Айше, учащуюся 7 класса МБОУ «СШ № 18» (уч. Меметова Э.Ф.);
· Мельника Льва, учащегося 6 класса МБОУ «СШ № 15 им.Н.Токарева» (уч. Гордеева И.Г.);
· Акберова Натана, учащегося 6 класса МБОУ «СШ № 13» (уч. Заворотная Ю.В.);
· Дюжева Артёма, учащегося 9 класса МБОУ «СШ № 14» (уч. Некрасова С.Н.)
· Святченко Софию, учащуюся 9 класса «ЕУВК «Интеграл» (уч. Бабаева Н.Г.);
· Бойченко Дарину, учащуюся 10 класса МБОУ «СШ № 15 им.Н.Токарева»                                          (уч. Белашова В.Н.).
4. Муниципальному казённому учреждению «Методический центр обеспечения деятельности муниципальных образовательных организаций»:

4.1. Подготовить дипломы для награждения победителей и призеров II (муниципального) этапа Конкурса.
4.2. Итоги Конкурса рассмотреть на муниципальном методическом объединении учителей русского языка и литературы.
5. Объявить благодарность начальника управления образования учителям, подготовившим победителей II (муниципального) этапа Конкурса.
6. Руководителям муниципальных бюджетных общеобразовательных учреждений:
6.1. Данный приказ довести до сведения педагогического коллектива.
6.2. Объявить благодарность учителям, подготовившим призеров II (муниципального) этапа Конкурса.
6.3. Осуществлять контроль за подготовкой учащихся к конкурсу в установленном порядке.
7. Данный приказ разместить на  сайте  управления  образования  администрации  города  Евпатории.
8. Контроль за выполнением приказа возложить на директора муниципального казенного учреждения «Методический центр обеспечения деятельности муниципальных образовательных организаций» Мироненко О.Е. и методиста МКУ МЦОДМОО Перлак А.П.

Начальник управления образования                                                       В.И.Жеребец
администрации  города  Евпатории

Перлак,
33348

Приложение № 1
к приказу управления образования администрации города Евпатории
«03» октября 2022 года № 01-04/365

Рейтинговый список по итогам проведения 2 этапа
Всероссийского конкурса сочинений

	№
	ФИО участника полностью
	ОО/МО/субъект Российской Федерации
	Тема сочинения
	Итоговый балл (в порядке убывания)
	[bookmark: _GoBack]ФИО преподавателя

	4 – 5 класс

	I.
	Иванов
Никита Максимович
	муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Средняя общеобразовательная школа-детский сад № 17 города Евпатории Республики Крым»,
5 класс
	«Письмо о главном»
	53
	Тоноян Наталья Павловна

	II.
	Филатова Вероника Вадимовна
	муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Средняя школа № 7 города Евпатории Республики Крым»,
4 класс
	«Москва, спалённая пожаром…»
	52
	Цинюрчина Ирина Николаевна

	III.
	Кононова
Арина
Игоревна
	муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Средняя школа № 16 им. Героя Советского Союза С.Иванова города Евпатории Республики Крым», 4 класс
	«Как Лёва стал художником-фантастом»
	49
	Козинец Наталья Владимировна

	4.
	Архипенко Полина Сергеевна
	муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Средняя школа № 13 города Евпатории Республики Крым»,
5 класс
	«Детство, опалённое войной»
	42
	Моторыгина Татьяна Сергеевна

	5.
	Цюцюра
Андрей Максимович
	муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Заозёрненская средняя школа города Евпатории Республики Крым», 4 класс
	«Помнит вся Россия»
	41
	Григорчук Елена Викторовна

	6.
	Пазухин
Егор Александрович
	муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение физико-математического профиля ЕУВК «Интеграл» города Евпатории Республики Крым», 5 класс
	«Приключения в Книжном городе»
	31
	Петрова
Елена Ивановна

	7.
	Белянская Ульяна Евгеньевна
	муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Средняя школа № 15 им. Героя Советского Союза Н.Токарева города Евпатории Республики Крым», 4 класс
	«Нелегко быть ребёнком! Сложно, очень сложно. Что это вообще значит – быть ребёнком?»
	16
	Шмидман Ирина Владимировна

	8.
	Борисова
Дарина Ивановна
	муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Средняя школа № 1 им. Героя Советского Союза М.Губанова города Евпатории Республики Крым», 5 класс
	«Мой любимый день в году»
	4
	Дарзнек
Дарья Григорьевна

	6-7 класс

	I.
	Енин Матвей Владимирович
	муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Средняя общеобразовательная школа-детский сад № 17 города Евпатории Республики Крым»,
6 класс
	«Друг»
	53
	Борисенко Оксана Павловна

	II.
	Помазан Маргарита Ивановна
	муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Заозёрненская средняя школа города Евпатории Республики Крым», 7 класс
	«Письмо в детство»
	46
	Бричаг
Инна Анатольевна

	III.
	Адживиляева Айше Серверовна
	муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Средняя школа № 18 с крымскотатарским языком обучения города Евпатории Республики Крым», 7 класс
	«Волшебный Космос»
	36
	Меметова Эльвина Февзиевна

	III.
	Мельник
Лев
Назарович
	муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Средняя школа № 15 им. Героя Советского Союза Н.Токарева города Евпатории Республики Крым», 6 класс
	«Мой удивительный сон»
	36
	Гордеева Ирина Геннадьевна

	III.
	Акберов
Натан
Натикович
	муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Средняя школа № 13 города Евпатории Республики Крым»,
6 класс
	«Вселенная – э всё, что нас окружает»
	36
	Заворотная Юлия Викторовна

	6.
	Карпикова
Дарья Валерьевна
	муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Новоозёрновская средняя школа города Евпатории Республики Крым», 7 класс
	«Великое Бородинское сражение»
	29
	Шутяк
Татьяна Николаевна

	7.
	Тамаков
Глеб
Сергеевич
	муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Средняя школа № 13 города Евпатории Республики Крым»,
6 класс
	«В честь 210-летия победы в Бородинской битве»
	27
	Заворотная Юлия Викторовна

	8.
	Федулов Алексей Сергеевич
	муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Средняя школа № 7 города Евпатории Республики Крым»,
6 класс
	«Ребёнок нашего времени»
	25
	Швидь
Елена Леонидовна

	9.
	Увяткин Александр Тимурович
	муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Средняя школа № 16 им. Героя Советского Союза С.Иванова города Евпатории Республики Крым», 6 класс
	«Один день из моей жизни»
	24
	Ибраимова Анифе
Сейт-Меметовна

	10.
	Половцева Доминика Станиславовна
	муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Средняя школа № 1 им. Героя Советского Союза М.Губанова города Евпатории Республики Крым», 6 класс
	«Что делает меня счастливым?»
	17
	Дарзнек
Дарья Григорьевна

	11.
	Овчарова
Арина Евгеньевна
	муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Гимназия им.И.Сельвинского города Евпатории Республики Крым», 7 класс
	«Книги делают нас лучше»
	15
	Беседина Александра Владимировна

	12.
	Кобенко
София Андреевна
	муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Заозёрненская средняя школа города Евпатории Республики Крым», 7 класс
	«Любовь к искусству»
	11
	Яцкина Екатерина Александровна

	8-9 класс

	I.
	Рева
Арина Анатольевна
	муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Средняя школа № 11 города Евпатории Республики Крым»,
8 класс
	«Колька»
	53
	Сиренко Лидия Александровна

	I.
	Рыбаков
Никита Витальевич
	муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение физико-математического профиля ЕУВК «Интеграл» города Евпатории Республики Крым», 8 класс
	«Страницы моего взросления»
	53
	Шаульева Ирина Ивановна

	II.
	Григорьева Мила
Игоревна
	муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Средняя школа № 2 имени Героев Евпаторийского десанта города Евпатории Республики Крым», 9 класс
	«Лишь бы был мир…»
	51
	Звягинцева Галина Валерьевна

	III.
	Дюжев
Артём Артёмович
	муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Средняя школа № 14 города Евпатории Республики Крым»,
9 класс
	«Детство – моя возможность стать собой»
	50
	Некрасова Светлана Николаевна

	III.
	Святченко София Михайловна
	муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение физико-математического профиля ЕУВК «Интеграл» города Евпатории Республики Крым», 9 класс
	«Моё взрослое детство»
	50
	Бабаева Наталья Григорьевна

	6.
	Заика
Агата
Олеговна
	муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Средняя общеобразовательная школа-детский сад № 17 города Евпатории Республики Крым»,
8 класс
	«Я художник, я так вижу»
	40
	Жиляева Светлана Витальевна

	7.
	Кушнир Елизавета Вячеславовна
	муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Средняя школа № 13 города Евпатории Республики Крым»,
9 класс
	«Бородинское сражение. Подвиг народа на Бородинском поле»
	37
	Марисеева Ирина Владимировна

	8.
	Титов
Александр Сергеевич
	муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Заозёрненская средняя школа города Евпатории Республики Крым», 8 класс
	«О невозможном»
	35
	Яковлева Елена Анатольевна

	9.
	Передерий Полина Георгиевна
	муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Гимназия № 8 города Евпатории Республики Крым», 9 класс
	«Жить искусством»
	30
	Мусаелян Альвина Суреновна

	10.
	Куркчи
Таир
Тимурович
	муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Средняя школа № 18 с крымскотатарским языком обучения города Евпатории Республики Крым», 8 класс
	«Способна ли книга сделать человека лучше?»
	20
	Абильтарова Севилина Османовна

	11.
	Росликова Ксения Анатольевна
	муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Средняя школа № 16 им. Героя Советского Союза С.Иванова города Евпатории Республики Крым», 8 класс
	«Люблю тебя, Петра творенье…»
	16
	Севостьянова Анна Сергеевна

	12.
	Аблаева
Севиля Энверовна
	муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Средняя школа № 15 им. Героя Советского Союза Н.Токарева города Евпатории Республики Крым», 9 класс
	«Творить – это жить дважды»
	12
	Доронкина Юлия Станиславовна

	10 –11 класс

	I.
	Сафошина Екатерина Максимовна
	муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Гимназия № 8 города Евпатории Республики Крым», 11 класс
	«Мой удивительный мир»
	42
	Хрей Александра Владимировна

	II.
	Рудницкая Виктория Романовна
	муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Средняя школа № 15 им. Героя Советского Союза Н.Токарева города Евпатории Республики Крым», 10 класс
	«Дневник мечтателя»
	35
	Гордеева Ирина Геннадьевна

	III.
	Бойченко Дарина Эдуардовна
	муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Средняя школа № 15 им. Героя Советского Союза Н.Токарева города Евпатории Республики Крым», 10 класс
	«Роль творчества в жизни человека»
	28
	Белашова Валентина Николаевна

	4.
	Шалайкина Кристина Дмитриевна
	муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Средняя школа № 1 им. Героя Советского Союза М.Губанова города Евпатории Республики Крым», 11 класс
	«Вот что это значит – быть ребёнком»
	26
	Адживиляева Ребия Юсуповна

	5.
	Хосвич Виктория Денисовна
	муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Средняя школа № 7 города Евпатории Республики Крым»,
10 класс
	«Современный ребёнок»
	16
	Федулова Анна Анатольевна

	6.
	Пьянкина
Агата Викторовна
	муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Средняя школа № 13 города Евпатории Республики Крым»,
10 класс
	«Котик в лабиринте иллюзий»
	12
	Марисеева Ирина Владимировна

	7.
	Тресецкая Анастасия Сергеевна
	муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Заозерненская средняя школа города Евпатории Республики Крым», 10 класс
	«Творчество – выбор человека»
	0
	Лежанская Виктория Викторовна